UBND HUYỆN KON RẪY

TỔ CÔNG TÁC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /TCT

V/v nghiên cứu giải pháp, tổng

hợp kinh nghiệm trong triển khai

thực hiện Đề án 06

Kon Rẫy, ngày     tháng 4 năm 2024

Kính gửi:
      - Các phòng, ban ngành thuộc huyện;

      - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2054/TCT ngày 08 tháng 4 năm 2024 của Tổ

Công tác triển khai Đề án 06 Tỉnh về việc nghiên cứu giải pháp, tổng hợp kinh

nghiệm trong triển khai thực hiện Đề án 06; để hỗ trợ các phòng, ban ngành, địa

phương nhận diện, thực hiện các nhiệm vụ của Đề án 06 trên địa bàn huyện đạt

hiệu quả cao, đảm bảo tiến độ, lộ trình đề ra, Tổ Công tác triển khai Đề án 06

huyện có ý kiến như sau:

1. Về tài liệu nghiên cứu, tổng hợp

(1) Kinh nghiệm của Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội và Ủy ban nhân

dân thành phố Hồ Chí Minh về sử dụng kinh phí trong đầu tư, thuê dịch vụ công

nghệ thông tin để triển khai Đề án 06 (Phụ lục 01 kèm theo).

(2) Bộ danh mục câu hỏi cho 5 nhóm “Pháp lý, hạ tầng công nghệ, dữ

liệu, an ninh an toàn bảo mật, nguồn lực triển khai”, đảm bảo nguyên tắc “5-4-3-

2-1” để triển khai Đề án 06 một cách hiệu quả, xuyên suốt, cụ thể:

+ Phải có lộ trình hoàn thiện 05 nhóm “Pháp lý, hạ tầng công nghệ, dữ

liệu, an ninh an toàn bảo mật, nguồn lực triển khai”.

+ Phải thực hiện xuyên suốt 04 cấp “Bộ, tỉnh, huyện, xã”.

+ Tạo ra 03 tiện ích “Văn minh xã hội; phát triển kinh tế và phòng,

chống tội phạm”.

+ Để triển khai thành công phải nhận thức đúng và có giải pháp sáng tạo.

+ Người đứng đầu các đơn vị phải quyết tâm, quyết liệt trong công tác

chỉ đạo, điều hành (Phụ lục 02 kèm theo).

(3) 17 nhiệm vụ trọng tâm do Tổ công tác Đề án 06 Chính phủ thúc đẩy

trên địa bàn thành phố Hà Nội (từng nhiệm vụ xác định bước đi, trách nhiệm của

các đơn vị liên quan). Trong đó, tập trung đối với nhóm giải pháp miễn giảm lệ

phí trong thanh toán dịch vụ công trực tuyến “0 đồng” (Giá trị mang lại: Người

dân không cần tài khoản ngân hàng, Ví điện tử do không phải trả phí, Cơ quan

nhà nước không phải đầu tư cho việc cài đặt Ví, tài khoản ngân hàng và giải

pháp công nghệ cho việc hoàn trả) - (Phụ lục 03 kèm theo).

2

(Có mã Qr Công văn số 2551/TCTTKĐA ngày 01 tháng 4 năm 2024 của Tổ

Công tác triển khai Đề án 06 Chính phủ và các phụ lục 1, 2, 3 kèm theo)

2. Căn cứ tài liệu nghiên cứu, tổng hợp đề nghị lãnh đạo các phòng,

ban ngành thuộc huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

- Chỉ đạo bộ phận chức năng nghiên cứu, tham khảo, đề xuất triển khai

tại đơn vị, địa phương. Trong quá trình triển khai có khó khăn, vướng mắc các

đơn vị tổng hợp, gửi về Tổ Công tác triển khai Đề án 06 huyện (Công an huyện -

qua Đội Cảnh sát QLHC về TTXH) để trao đổi với Tổ Công tác triển khai Đề án

06 tỉnh hướng dẫn thực hiện.

- Công an huyện phối hợp với Văn phòng HĐND-UBND huyện căn cứ

bộ danh mục câu hỏi để rà soát, đề xuất làm việc, đôn đốc các phòng, ngành, địa

phương triển khai các nhiệm vụ và tập hợp kết quả gửi về Tổ Công tác triển khai

Đề án 06 tỉnh theo quy định.

Tổ Công tác triển khai Đề án 06 huyện báo để các đơn vị, địa phương

biết, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, CAH.

Mã QR tài liệu kèm theo

TM. TỔ CÔNG TÁC

TỔ TRƯỞNG

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Võ Văn Lương

		2024-05-10T08:16:44+0700

		2024-05-10T08:55:58+0700

		2024-05-10T08:55:58+0700

		2024-05-10T08:55:58+0700